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125 henkilöä on tehnyt kuntalaisaloitteen, että varhaiskasvatuksen 
työntekijöiden määrää ryhmissä tulisi lisätä. Aloitteessa esitetään, että 
pienten ryhmissä olisi neljä kasvatusvastuullista työntekijää, silloin kun 
lapsista yli puolet on alle 2-vuotiaita. Aloitteessa tuodaan esille, että 
neljännen aikuisen tarve olisi merkittävä myös yli 3-vuotiaiden 
ryhmässä. Tuen tarpeiden määrä ja moninaisuus kasvaa ryhmissä koko 
ajan ja laki velvoittaa tuen toteuttamiseen. Neljän kasvatusvastuullisen 
aikuisen avulla pystyttäisiin hyödyntämään pienryhmiä, joka auttaisi 
tuen tarpeiden huomioimisessa sekä niiden toteuttamisessa. Aloitteessa 
tuodaan esille, että henkilöstön lisääminen helpottaisi myös opettajien 
sak-ajan (suunnittelu-, arviointi- ja kehittämistyöaika) toteutumista ja 
olisi sitä kautta yhteydessä laadukkaampaan varhaiskasvatukseen. 
 
Kontiolahden päiväkodeissa on tällä hetkellä 15 ryhmää, joissa on alle 
3-vuotiaita lapsia. Näistä noin 3–4 ryhmässä lapsista yli puolet on alle 
2-vuotiaita riippuen siitä, miltä ajankohdalta tuo tilanne otetaan.  Yli 
kolmevuotiaiden ryhmiä Kontiolahdessa on yhteensä 26, joten 
kaikkiaan ryhmiä on 41. Tuen takia henkilöstömäärää on lisätty 
yhteensä kahdessakymmenessä ryhmässä, joista yksi on pienten ryhmä 
ja seitsemän on esiopetusryhmiä.   
 
Viime vuosina on ollut näkyvissä, että varhaiskasvatukseen tullaan yhä 
nuorempana ja monesti lapsi on varhaiskasvatuksen aloittaessaan vasta 
noin yhden vuoden ikäinen. Jos 12 lapsen ryhmässä on kolmella 
aikuisella seitsemän tai vieläkin enemmän hyvin pieniä, vaipoissa olevia 
ja syötettäviä lapsia, työ on varmasti haastavaa. Erityisesti haasteeksi 
muodostuu se, että lasten hoitoajat ovat varsin pitkiä verrattuna 
henkilöstön työaikaan, jolloin aamulla ja iltapäivällä aikuisia saattaa olla 
vain kaksi. Lasten hoitoaikojen pituus suhteessa henkilöstön työaikoihin 
muodostaa helposti samanlaisen haasteen myös muihin ryhmiin ja 
neljäs kasvatusvastuullinen aikuinen helpottaisi myös muiden ryhmien 
tilannetta.  
 
Lasten tuen tarpeiden määrä ja moninaisuus on kaikissa yksiköissä 
varsin suuri. Joissakin ryhmissä tuen päätöksiä on jouduttu tekemään 
jopa puolelle ryhmän lapsista. Lain velvoittaman tuen antaminen ilman 
henkilöstölisäystä ei yleensä ole mahdollista. Tämän takia meillä on jo 
nyt palkattu 15 määräaikaista ja kuusi vakituista varhaiskasvatuksen 
lastenhoitajaa neljänsiksi kasvatusvastuullisiksi niihin ryhmiin, joissa on 
tuenpäätöksillä olevia lapsia.  
 
Esitys työntekijöiden määrän lisäyksestä on varsin ymmärrettävä ja 
lisähenkilöt toisivat varmasti kaikissa ryhmissä helpotusta arjen 
sujuvuuteen, työvuorosuunnitteluun ja mahdollistaisivat paremmin 
pienryhmien muodostamisen. Lisähenkilöt kuitenkin kasvattavat 
henkilöstömenoja, sillä yhden lastenhoitajan keskimääräinen 
vuosipalkka on noin 33 000 euroa. Jo nyt lain velvoittaman tuen 
järjestämiseksi on palkattu lisää lastenhoitajia ilman talousarviossa 
olevia palkkavarauksia, minkä takia tämän vuoden henkilöstömenot 
ovat ylittymässä. Esitys varhaiskasvatuksen ryhmissä toimivan 
henkilöstön määrän lisäämisestä voidaan ottaa esille 
talousarviovalmistelussa, mutta alijäämäinen kuntatalous rajoittaa 
myös henkilöstömäärän lisäämistä. 



 
Lisätietoja: varhaiskasvatuksen päällikkö Piia Silventoinen-Litja, p. 040 
809 6797. 
 
Sivistysjohtajan ehdotus:  
Sivistyslautakunta päättää antaa edellä olevan vastauksen 
kuntalaisaloitteeseen. 

 
 Sivistysjohtajan muutettu ehdotus: 
 Sivistyslautakunta päättää antaa edellä olevan vastauksen 

kuntalaisaloitteeseen ja ottaa asian käsittelyyn talousarvion valmistelun 
yhteydessä. 

 
 Päätös: 

Muutettu ehdotus hyväksyttiin. 
_________ 

 


